
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  993 DEL 13/07/2021 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
PR21FAR060 – CIG 88129650CA – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL 
FARMACO ONDEXXYA 200 MG POLVERE PER SOLUZIONE PER INFUSIONE ALLA 
DITTA ALEXION PHARMA ITALY SRL, AI SENSI DELL’ART. 63 C. 2 LETT. B DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – DETERMINA A CONTRARRE 948/2021 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 993 del 13/07/2021 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: PR21FAR060 – CIG 88129650CA – AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DEL FARMACO ONDEXXYA 200 MG POLVERE PER SOLUZIONE PER 
INFUSIONE ALLA DITTA ALEXION PHARMA ITALY SRL, AI SENSI DELL’ART. 63 
C. 2 LETT. B DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – DETERMINA A CONTRARRE 
948/2021 
 
 
Richiamata la Determina a contrarre n. 948 del 30/06/2021 di indizione di una 
procedura finalizzata alla fornitura del farmaco Ondexxya 200 mg polvere per 
soluzione per infusione; 
 
Rilevato che:  
- è stata attivata la trattativa diretta TD 1756097 sul Mercato Elettronico delle PA 

come da riepilogo allegato (Allegato A.1); 
- entro i termini previsti è pervenuta la proposta economica n. 037.21 del 

06/07/2021 da parte della ditta Alexion Pharma Italy Srl, con le condizioni di 
seguito riportate: 
 

 
ritenuta corrispondente alle caratteristiche tecniche richieste ed accertata la congruità 
dei prezzi;  
 
Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
-approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1), che fa parte integrante 
del presente atto; 
- affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Alexion Pharma Italy Srl con 
sede in via Melchiorre Gioia 8, 20124 Milano, p. iva 05665070966, alle condizioni 
economiche sopra riportate, per un importo complessivo presunto di € 76.800,00, 
fatta salva l’attivazione delle opzioni contrattuali per l’acquisto di ulteriori prodotti 
analoghi alla presente fornitura fino a concorrenza del 20% e alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche nel corso di validità contrattuale; 
- prendere atto che la fornitura ha durata contrattuale di 12 mesi, fatta salva 
l’aggiudicazione di gara regionale centralizzata che preveda prodotti oggetto della 
presente procedura; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle 
more della formalizzazione dei contratti, di dare immediata esecutività dei prezzi e 
delle condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con decorrenza dalla 
data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà stipulato 
a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 
 
Preso atto che a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alla struttura 
utilizzatrice si è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura in accordo con la ditta 
fornitrice, in esecuzione anticipata nelle more della stipula contrattuale; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Guerrino Varutti, 
responsabile della SOC Beni e Servizi; 
 

Descrizione 
Fabbisogno 

presunto per 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore complessivo 
(iva esclusa) 

Ondexxya 200 mg 4 fc polv ev  
AIC 047822010 6 CF € 12.800,00 € 76.800,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 993 del 13/07/2021 
 

pag. 3 di 4 
 

Visti:  
- gli art. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 

19.2.2016 e il D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 63 c. 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 
di: 
 
1. Approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto allegato 

alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. Aggiudicare in via definitiva, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito 
positivo dell’espletamento di tutte le verifiche di legge a comprova del possesso 
dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara dal concorrente, la fornitura del 
farmaco Ondexxya 200 mg polvere per soluzione per infusione alla ditta Alexion 
Pharma Italy Srl con sede in via Melchiorre Gioia 8, 20124 Milano, p. iva 
05665070966, distributore esclusivo, per un periodo di 12 mesi, alle condizioni 
economiche di seguito riportate, nelle more di eventuale aggiudicazione di gara 
regionale centralizzata, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il 
contratto: 

 

 
3. Dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte 

dalla ditta aggiudicataria, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di 
cui trattasi, nelle more della formalizzazione del contratto, con decorrenza dalla 
data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà 
stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa 
vigente; 
 

4. Prendere atto che a fronte dell’urgente necessità di garantire la fornitura alla 
struttura utilizzatrice si è provveduto ad emettere gli ordini di fornitura in accordo 
con la ditta fornitrice, in esecuzione anticipata nelle more della stipula 
contrattuale; 

 
5. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 84.480,00 iva al 10% inclusa, 

rientra nella programmazione aziendale per gli anni 2021/2021 ed il relativo costo 
sarà imputato alle competenti voci di bilancio. 

 
 
 
 
 
 
 

Descrizione 
Fabbisogno 

presunto per 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore complessivo 
(iva esclusa) 

Ondexxya 200 mg 4 fc polv ev  
AIC 047822010 6 CF € 12.800,00 € 76.800,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 993 del 13/07/2021 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 993 del 13/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 13/07/2021 10:54:20
IMPRONTA: 073CDC7D81C508D9DB7B89CF3A5F5E8D3C12C01858C903BB6E5D00D5C00AA6F0
          3C12C01858C903BB6E5D00D5C00AA6F0D43E2641D3B1B3F4502C24224F3D37FB
          D43E2641D3B1B3F4502C24224F3D37FBF5611CA6F705B89491B32DB4BF7C648B
          F5611CA6F705B89491B32DB4BF7C648B48618834980F4D954E2EE4A7D2C4EBEC


